
terça-feira, 8 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

 

                                                                                       (REPUBLICAÇÃO) 
 
 

 
 Decreto nº156/2015                                         Em 08 de Setembro de 2015  
 
 
 

“CONVOCA VI CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIA”. 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA-ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em conjunto com 
o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, e considerando a 
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implantação da Política de 
Assistência Social no Município.   
 

 
DECRETA:  

 

Artigo 1º -  Fica convocada a VI Conferência Municipal de Assistência Social, a 

ser realizada no dia 28 de agosto de 2015, tendo como tema central: “Consolidar 

de vez o SUAS RUMO a 2026. 

 

Artigo 2º- As despesas decorrentes da aplicação deste decreto correrão por 

conta da dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência 

Social. 

 

Artigo 3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos aos dias 06 de Agosto de 2015. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, 08 DE SETEMBRO DE 
2015 
 
 

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EFEC82028EF88B32185A2491963D52E


		2015-09-08T16:37:51-0300




